
 联 合 国   A/C.2/69/SR.35 

  

大  会 

第六十九届会议 

 

正式记录 

 
Distr.: General 

16 January 2015 

Chinese 

Original: English 

 

 

  
本记录可以更正。更正请在记录文本上作出，由代表团成员一人署名，尽快送交文件管理股股

长(srcorrections@un.org)。 

更正后的记录将以电子文本方式在联合国正式文件系统(http://documents.un.org/)上重发。 

14-65986 X (C) 

*1465986*  
 

 

第二委员会 
 

第 35 次会议简要记录 

2014 年 12 月 1 日星期一下午 3 时在纽约总部举行 

 

 临时主席： 卡尔迪先生 ....................................................................................................... (意大利) 
 

 

 

目录 
 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续) 

(b) 国际金融体制与发展(续) 

议程项目 19：可持续发展(续) 

(b) 《关于进一步实施小岛屿发展中国家可持续发展行动纲领的毛里求斯战略》

的后续行动和实施情况(续) 

(c) 国际减少灾害战略(续) 

㈠ 推广新能源和可再生能源(续) 

 



A/C.2/69/SR.35  

 

14-65986 (C) 2/3 

 

 下午 3时 15 分宣布开会。 

议程项目 17：宏观经济政策问题(续) 

(b) 国际金融体系与发展 (续 )(A/C.2/69/L./42 和 

A/C.2/69/L.48)  

关于国际金融体系与发展的决议草案(A/C.2/69/L./42 

和 A/C.2/69/L.48)  

1. 主席邀请委员会对决议草案 A/C.2/69/L.48 采取

行动，它是副主席 Iziraren 先生(摩洛哥)在对决议草案

A/C.2/69/L.42 进行非正式磋商的基础上重新印发和

提出的。他认为，委员会同意放弃《议事规则》第 120

条的 24 小时规定。 

2. 就这样决定。 

3. 主席说，决议草案 A/C.2/69/L.48 不涉及方案预

算问题。 

4. 决议草案 A/C.2/69/L.48 获得通过。 

5. 决议草案 A/C.2/69/L.42 被撤回。 

议程项目 19：可持续发展(续) 

(b) 《关于进一步实施小岛屿发展中国家可持续发

展行动纲领的毛里求斯战略》的后续行动和实

施情况 (续 ) (A/C.2/69/L.8 和 A/C.2/69/L.24、 

A/C.2/69/L.44 和 A/C.2/69/L.53) 

题为“为今世后代努力实现加勒比海的可持续发展”

的决议草案(A/C.2/69/L.8 和 A/C.2/69/L.44) 

6. 主席邀请委员会对决议草案 A/C.2/69/L.44 采取

行动，它是副主席 Francis 女士(巴哈马)在对决议草案

A/C.2/69/L.8 进行非正式磋商的基础上提出的。他指

出，决议草案不涉及方案预算问题。 

7. Brown 女士(牙买加)是决议草案的主持人。她说，

“萨摩亚途径”应添加到第 21 段，该段应改为：“请秘

书长在题为‘可持续发展’的项目下题为‘《关于进一

步执行小岛屿发展中国家可持续发展行动纲领的萨摩

亚途径和毛里求斯战略》的后续行动和执行情况’的分

项目下，向大会第七十一届会议提交一份关于本决议执

行情况的报告，并在报告中列入一节，说明将加勒比海

作为可持续发展特区的概念，包括在不妨碍国际法情况

下将其指定为特区可能涉及的法律和资金问题，同时考

虑到会员国和相关区域组织表达的意见”。 

8. 经口头订正的决议草案 A/C.2/69/L.44 获得通过。 

9. Özaydın 先生(土耳其)说，土耳其代表团加入了对

决议草案的共识，因为它完全支持加勒比国家联盟作出

努力，拟定和实施区域举措，促进沿海资源的可持续发

展、养护和管理。不过，它不参与提及土耳其并未加入

为缔约国的国际文书的部分；提及这些国际文书不能视

为土耳其政府在这方面的法律地位有了改变。 

10. Engelbrecht Schadtler 女士(委内瑞拉玻利瓦尔

共和国)说，委内瑞拉代表团也加入了对决议草案的共

识，因为它涉及与加勒比海的可持续发展有关的重要

事项，并且委内瑞拉代表团一向支持 77 国集团加中

国，特别是加勒比国家提出的举措。不过，委内瑞拉

代表团不参与决议草案中提及委内瑞拉不是其缔约

国的国际文书的部分。提及这些国际文书不能被解释

为修改了委内瑞拉在这方面所持的一般立场。 

11. 决议草案 A/C.2/69/L.8 被撤回。 

《关于进一步实施小岛屿发展中国家可持续发展行

动纲领的毛里求斯战略》的后续行动和实施情况的决

议草案(A/C.2/69/L.24 和 A/C.2/69/L.53) 

12. 主席通知委员会指出，将延后对副主席 Francis

女士(巴哈马)在对决议草案A/C.2/69/L.24进行非正式

磋商的基础上提出的决议草案 A/C.2/69/L.53 采取行

动，因为委员会正在等待有关该决议草案所涉方案预

算问题的信息。  

(c) 国际减少灾害战略(续)(A/C.2/69/L.18 和 A/C.2/ 

69/L.51)  

关于国际减少灾害战略的决议草案(A/C.2/69/L.18 和

A/C.2/69/L.51)  

13. 主席邀请委员会对决议草案 A/C.2/69/L.51 采取

行动，它是副主席 Francis 女士(巴哈马)在对决议草案

http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L./42
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.48
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L./42
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.48
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.48
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.42
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.48
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.48
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.42
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.44
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.53
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.44
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.44
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.44
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.8
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.53
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.24
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.53
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.51
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.51
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.51
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.51


 A/C.2/69/SR.35 

 

3/3 14-65986 (C) 

 

A/C.2/69/L.18 进行非正式磋商的基础上提出的。他指

出，决议草案不涉及方案预算问题。 

14. 副主席 Francis 女士(巴哈马)说，为了反映在非

正式磋商中达成的协议，序言部分第五段现在应改

为：“还回顾其 2014 年 9 月 10 日第 68/309 号决议，

其中欢迎可持续发展目标开放工作组的报告，并决定

将报告所载开放工作组的提案作为将可持续发展目

标纳入 2015 年后发展议程的主要基础，同时认识到

在大会第六十九届会议政府间谈判进程中还将考虑

其他投入，”。 

15. 经口头订正的决议草案 A/C.2/69/L.51 获得通过。 

16. 决议草案 A/C.2/69/L.18 被撤回。 

㈠ 推广新能源和可再生能源(续) (A/C.2/69/L.20 和

A/C.2/69/L.54) 

关于推广新能源和可再生能源的决议草案 (A/C.2/69/ 

L.20 和 A/C.2/69/L.54) 

17. 主席邀请委员会对决议草案 A/C.2/69/L.54 采取

行动，它是副主席 Francis 女士(巴哈马)在对决议草案

A/C.2/69/L.20 进行非正式磋商的基础上提出的。他认

为委员会同意放弃大会议事规则第 120 条要求的 24

小时的规定。 

18. 就这样决定。 

19. 主席说，决议草案 A/C.2/69/L.54 不涉及方案预

算问题。 

20. Tomaj 女士是决议草案的主持人，她提议对第 4

段的内容略作修改。 

21. 经口头订正的决议草案 A/C.2/69/L.54 获得通过。 

22. Engelbrecht Schadtler 女士(委内瑞拉玻利瓦尔

共和国)说，委内瑞拉代表团基于对 77 国集团加中国

的支持，加入了对决议草案的共识。 

23. 然而，如同对联合国可持续发展大会(里约+20)的

成果文件《我们希望的未来》(大会第 66/288 号决议)的

情况，委内瑞拉代表团无法认同 A/C.2/69/L.54 中提到

的秘书长的人人享有可持续能源倡议。这项倡议的制订

没有得到会员国的授权，也没有经过会员国通常采用的

磋商和核准程序。它没有考虑到各国政府就这些事务进

行的谈判，并且它提出的战略违反了国家主权，可能导

致贸易扭曲，造成油气及其产品的贸易的障碍。 

24. 委内瑞拉代表团还对提及“现代能源服务”(第 5

段)提出保留，因为这意味着在没有对国家使用这种新

技术或对技术发展优先次序进行必要评价情况下，就

使用这种新技术。 

25. 决议草案 A/C.2/69/L.20 被撤回。 

 下午 3 时 35 分散会。 

 

http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.51
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.18
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.20
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.54
http://undocs.org/ch/A/C.2/69/L.20

